
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.200 Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2020

CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Marco Antônio Martins, Id. funcional nº 
55589560/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informática/
Coordenador, lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, 
para atuar como Fiscal do Contrato nº 009/2020, firmado com a em-
presa IMPERADOR SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
15.748.437/0001-85, que tem como objeto a aquisição de 02 (dois) apa-
relhos de ares-condicionados do modelo cassete circular 360, para as de-
pendências do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, ten-
do em vista sua compatibilidade com a tecnologia de automação DVM S, 
já disponível neste Instituto, e declaração de exclusividade emitida pela 
fabricante relativa à instalação e manutenção preventiva e corretiva do 
referido material, incluindo-se fornecimento de montagem eletromecânica 
com mão de obra especializada, supervisão técnica e fornecimento comis-
sionamento start-up e balanceamento de fluido refrigerante do sistema de 
ar condicionado tipo inverter.
II – DESIGNAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, Id. funcional nº 
5950242/2, ocupante da função de Assistente Administrativo, lotado na 
Coordenadoria de Administração e Serviços, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 29 de abril de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 543631

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 109 DE 29 DE ABRIL DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2020/304446, de 
25/04/2020, que dispõe sobre férias de servidor.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no período de 
25/05/2020 a 23/06/2020, a servidora KATIA SILVA VILELA, matrícula 
nº 5948964/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada na 
Coordenadoria de Cadastro e Habilitação, referente ao período aquisitivo 
07/05/2019 a 06/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 29 de abril de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 543615

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002291, de 28 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ARTHUR VALE VASCONCELOS SANTOS.
CPF: 042.416.172-98.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB249297.
PORTARIA Nº 2020330002290, de 28 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BENJAMIN DE ALBUQUERQUE ANDRADE LIMA.
CPF: 392.234.262-00.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BJP072637.
PORTARIA Nº 2020330002289, de 28 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EUNICE NATALINA FERNANDES CAMPOS.
CPF: 029.811.732-00.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
CHASSI: 93HGK5840LK105361.

PORTARIA Nº 2020330002292, de 28 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: IZABEL BARBOSA DA SILVA.
CPF: 095.434.492-87.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HGH8860LK108289.

Protocolo: 543540
ERRATA

Onde se lê: PORTARIA Nº 601 DE 17 DE MARÇO DE 2020
Leia-se: PORTARIA Nº 601 DE 17 DE ABRIL DE 2020.

ERRATA
Onde se lê: PORTARIA Nº 594 DE 16 DE MARÇO DE 2020
Leia-se: PORTARIA Nº 594 DE 16 DE ABRIL DE 2020.

Protocolo: 543609

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 636 DE 28 DE ABRIL DE 2020

CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Junho/2020 
aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
Matrícula Nome                                                                   Período Aquisitivo                 Período Gozo
00002984 Ana Paula Lima Gouvea Nogueira                        15/02/2018 - 14/02/2019      29/06/2020 - 28/07/2020
00049654 Deuzarina da Silva Oliveira                                  04/05/2019 - 03/05/2020      15/06/2020 - 14/07/2020
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
Matrícula Nome Período    Aquisitivo                Período Gozo
00026549 Luiz Carlos Alves Monteiro                                   01/06/2019 - 31/05/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
05620511 Helio Santos de Oliveira Goes                             10/05/2019 - 09/05/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
03168450 Helder Botelho Frances                                        06/08/2018 - 05/08/2019      01/06/2020 - 30/06/2020
03251160 Cleva Fernanda Ferreira Jasse                             11/05/2019 - 10/05/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05914771 Pedro Martins Leal                                                               29/07/2018 - 28/07/2019      03/06/2020 - 02/07/2020
00227749 Josiane Seixas de Oliveira                                   04/10/2018 - 03/10/2019      01/06/2020 - 30/06/2020
05132509 Ana Katia Nascimento da Paz Sarmento              11/05/2019 - 10/05/2020      29/06/2020 - 28/07/2020
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
05085128 Adelaide Pinho Sobral Santos                              11/05/2019 - 10/05/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05858020 Hedylamar Cristina de Castro Beckmann             13/05/2019 - 12/05/2020      29/06/2020 - 28/07/2020
05858089 Flavia Pampolha Pinheiro                                     13/05/2019 - 12/05/2020      29/06/2020 - 28/07/2020
CONSULTORIA JURÍDICA
00003123 Eduardo Antonio Cunha Bastos                            15/03/2019 - 14/03/2020      15/06/2020 - 14/07/2020
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
54190290 Marilourdes Cavalheiro Cardoso                          09/06/2019 - 08/06/2020      22/06/2020 - 21/07/2020
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
03246558 Francisca Machado Monteiro                                               11/05/2019 - 10/05/2020      22/06/2020 - 21/07/2020
05858003 Maria Neyara de Andrade Moura                         13/05/2019 - 12/05/2020      08/06/2020 - 07/07/2020
06027154 Emanuel Messias de Sousa                                  29/07/2018 - 28/07/2019      15/06/2020 - 14/07/2020
54190298 Ana Cristina Santos da Paz                                  09/06/2019 - 08/06/2020      15/06/2020 - 14/07/2020
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
02002710 Jose Roberto Lobo Soares                                    11/05/2019 - 10/05/2020      25/06/2020 - 24/07/2020
05858160 Jose Guilherme de Souza Moitta Koury                               13/05/2019 - 12/05/2020      15/06/2020 - 14/07/2020
05128455 Carlos Alberto Oliveira da Costa                          11/05/2019 - 10/05/2020      22/06/2020 - 21/07/2020
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
05914778 Kelly Azevedo Borges Leal Neves                         29/07/2018 - 28/07/2019      08/06/2020 - 07/07/2020
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
00003891 Silvia Souza Nascimento Ferreira                        13/06/2018 - 12/06/2019      29/06/2020 - 28/07/2020
00004049 Antonio Carlos dos Santos Pinto                          15/06/2019 - 14/06/2020      15/06/2020 - 14/07/2020
05149142 Patricia Silva da Silva                                           02/01/2019 - 01/01/2020      19/06/2020 - 18/07/2020
05117429 Raimundo Reginaldo Sergio Ratis                        14/02/2019 - 13/02/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM
03251020 Luiz Renato Araujo Serra                                     08/05/2019 - 07/05/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
00002305 Rosilda Freire Caldas                                           01/06/2019 - 31/05/2020      29/06/2020 - 28/07/2020
03251462 Luiz Carlos de Souza Queiroz                               11/04/2019 - 10/04/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
05552753 Fabio Moreira Faro                                                               07/10/2018 - 06/10/2019      29/06/2020 - 28/07/2020
05128200 Jane do Socorro Carneiro Gomes                         11/05/2019 - 10/05/2020      29/06/2020 - 28/07/2020
03251993 Nadia Maria da Neves e Sousa                            17/06/2018 - 16/06/2019      29/06/2020 - 28/07/2020
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL
05128412 Jose Felipe Luiz Florencio                                    24/05/2018 - 23/05/2019      01/06/2020 - 30/06/2020
05186234 Raimundo Nonato Gomes de Queiroz                  08/04/2019 - 07/04/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
03248704 Joao Gama e Gama                                              14/03/2019 - 13/03/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
04002300 Edivando Alves Costa                                           14/03/2019 - 13/03/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
00047023 Joelvan Rodrigues Araujo                                     22/05/2019 - 21/05/2020      08/06/2020 - 07/07/2020
05418550 Anisio Gomes dos Santos                                     17/02/2017 - 16/02/2018      08/06/2020 - 07/07/2020
54186045 Milton da Conceicao Sousa da Silva                    07/06/2019 - 06/06/2020      08/06/2020 - 07/07/2020
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM
05915329 Fabiana Allegrini Jacobs                                      29/07/2018 - 28/07/2019      22/06/2020 - 21/07/2020
03208052 Iveli Mendes dos Santos                                      01/06/2019 - 31/05/2020      01/06/2020 - 30/06/2020
05914709 Frederico Inacio Rocha e Silva                             29/07/2018 - 28/07/2019      01/06/2020 - 30/06/2020
03251144 Raimundo Maximo Pinheiro Junior                       15/05/2017 - 14/05/2018      01/06/2020 - 30/06/2020
51855561 Eugenio Alves Damasceno Filho                          23/05/2019 - 22/05/2020      29/06/2020 - 28/07/2020
COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES
03249026 Joao de Deus Sales do Carmo                              03/05/2019 - 02/05/2020      01/06/2020 - 30/06/2020


